
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 31
27 Ιανουαρίου 2006

269

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδί−

ου του Δήμου Ελευσίνας στο Ο.Τ. Γ380, περιοχή 
«Αεροδρόμιο». .................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,209 στρεμμάτων, 
στην θέση «Λάμπες», περιοχής Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Μεθώνης, Δήμου Μεθώνης, Νομού Μεσσηνίας. ..... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 131,06 
τ.μ. στη θέση «Σερεντέλι» περιφέρειας Δ.Δ. Λιδω−
ρικίου, Δήμου Λιδωρικίου, του Νομού Φωκίδας. .. 3

Αλλαγή χρήσης γης τμήματος του αριθμ.737α κοι−
νοχρήστου τεμαχίου του αγροκτήματος Δ.Δ. Πε−
ραίας Δήμου Βεγορίτιδας Ν. Πέλλας για την δη−
μιουργία σταβλικής εγκατάστασης ............................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. Οικ.116/16/06 (1)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδί−

ου του Δήμου Ελευσίνας στο Ο.Τ. Γ380, περιοχή
 «Αεροδρόμιο».

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΔΥΤIKHΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του ν.δ. της 17ης 

Ιουλίου 1923 όπως μεταγενέστερα συμπληρώθηκαν και 
τροποποιήθηκαν.

2. Το ν. 1577/1985 «Γενικός οικοδομικός κανονισμός, 
όπως ισχύει μετά το ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 140 Α).

3. Τα άρθρα 152 παρ. 6, 154 και 161 του από 14.7.1999 π. 
δ/γματος «Κώδικας Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας» 
(ΦΕΚ 580/Δ΄).

4. Την υπ’ αριθμ. 75724/1151/30.12.1983 (ΦΕΚ 767/Β΄/30.12.1983) 
κοινή απόφαση Υπουργού Προεδρίας της Κυβερνήσεως και 
ΧΟΠ «Κωδικοποίηση τροποποίηση και συμπλήρωση των 
Συλλογικών Οργάνων γνωμοδοτικής και αποφασιστικής 
αρμοδιότητας του Υπ. ΧΟΠ σε ενιαίο κείμενο».

5. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 (ίδρυση Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης) και τις τροποποιήσεις αυτού με το ν. 
2240/1995.

6. Το άρθρο 10 παρ. 1α και 1β του ν. 3044/27.8.2002 
(ΦΕΚ 197/Α΄/2002) Περί ασκήσεως αρμοδιοτήτων πολε−
οδομικού σχεδιασμού.

7. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/24.11.2005 (13206/997) Εισήγηση 
της Δ/νσης Πολεοδομίας Δυτ. Αττικής.

8. Την υπ’ αριθμ. 70/2005 ομόφωνη γνωμοδότηση του 
ΣΧΟΠ του Νομού που διατυπώθηκε στο 21° Πρακτικό 
στη συνεδρίαση της 29.11.2005.

9. Την υπ’ αριθμ. 415/2005 απόφαση του Δ.Σ. Δήμου 
Ελευσίνας.

10. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού 
ή αυτού του Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμο−
τομικού σχεδίου του Δήμου Ελευσίνας περιοχή «Αερο−
δρόμιο» στο Ο.Τ. Γ380, με το χαρακτηρισμό τμήματος 
αυτού σε χώρο πλατείας (Ο.Τ. Γ380Α) και τη διάνοιξη 
πεζόδρομου, όπως αναλυτικά φαίνεται στο συνημμέ−
νο τοπογραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 1:500 που έχει 
θεωρηθεί από τον Διευθυντή της Διεύθυνσης Πολεο−
δομίας Δυτικής Αττικής και που το αντίτυπο του θα 
δημοσιευθεί με αυτή την απόφαση στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Άρθρο 2

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού 
και του προϋπολογισμού του Δήμου Ελευσίνας.

Άρθρο 3

Η ισχύς αυτής της Απόφασης αρχίζει από την ημε−
ρομηνία δημοσίευσης της στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Ελευσίνα, 3 Ιανουαρίου 2006 

Ο Νομάρχης
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΑΡΚΟΥΔΑΡΗΣ



270 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 271

Αριθ. 5091 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,209 στρεμμάτων, 

στην θέση «Λάμπες», περιοχής Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Μεθώνης, Δήμου Μεθώνης, Νομού Μεσσηνίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Πε−

ριφερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της πε−
ριφερειακής Ανάπτυξης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ. 1 εδ.δ΄, 
5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν.2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 
του Συντάγματος

4. Τις διατάξεις του ν.998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ.1 όπως συμπληρώθηκε από τις 
διατάξεις του άρθρου 1 παρ.8 του ν. 3208/23.12.2003 και 
β) του άρθρου 38 παρ.1

5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 9433/5.12.2005 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης αποτε−

λούμενης από θάμνους αείφυλλων− πλατύφυλλων (σχίνα, 
πουρνάρια & ασφάλαχτρα) με πυκνότητα 70% περίπου, 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, κατά το 
χρονικό διάστημα από 1.12.2003 έως 14.6.2005, την δημό−
σια δασική έκταση, εμβαδού διακοσίων εννέα τετραγωνι−
κών μέτρων (0,209 στρεμμάτων), που βρίσκεται στη θέση 
« Λάμπες », περιοχής Δημοτικού Διαμερίσματος Μεθώνης, 
Δήμου Μεθώνης του Νομού Μεσσηνίας, που ορίζεται από 
τα σημεία Ο, Π, Ρ, Σ, Τ και Ο και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση παράνομα εκχερ−

σωμένη από τον Αθανάσιο Ιων. Σαρδέλη κάτοικο Μεθώ−
νης (τμήμα 2) που έχει κυρυχθεί αναδασωτέα συνέπεια 
πυρκαγιάς με την αριθμ. 1694/2000 απόφαση Γ.Γ.Π.Π.

Βόρεια: Με ελαιοκτήματα κατοίκων Μεθώνης. 
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασοπό−
νο του Δασαρχείου Καλαμάτας Κυριάκο Πίκουλα και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Πύλος» 
της Γ.Υ.Σ., κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 30 Δεκεμβρίου 2005 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



272 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 273

Αριθ. 4965 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 131,06 τ.μ. 

στη θέση «Σερεντέλι» περιφέρειας Δ.Δ. Λιδωρικίου, 
Δήμου Λιδωρικίου, του Νομού Φωκίδας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκη−

ση− Οργάνωση − Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 και συγκε−
κριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ−

ξης και Τροφίμων με αριθμ.: α) 160417/1180/8.7.1980, β) 
182447/3049/24.9.1980

5. Την υπ’ αριθμ. 5440/12.12.2003 (Φ.Ε.Κ. / 1961/Β/
31.12.2003) απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη 
μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής « Με εντολή Γε−
νικού Γραμματέα» στους Προϊσταμένους των Δασικών 
Υπηρεσιών, όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 5306/
31.10.2005 όμοια (Φ.Ε.Κ./1562/Β/11.11.2005).

6. Την υπ’ αριθμ. 1390/22.8.2003 πρόταση του Δασαρ−
χείου Λιδωρικίου από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστρο−
φής της που έγινε από παράνομη εκχέρσωση κατά το 
χρονικό διάστημα από το έτος 2002 μέχρι 25.6.2003,από 
τον Γεώργιο Παλαιολόγο του Παναγιώτη, κάτοικο Λοδω−
ρικίου , Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 
3 παρ. 1 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 
3208/2003, καλυπτόμενη από πεύκα (κουκουναριές) και 

πουρνάρια και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της 
ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 2062/5.12.2005 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φωκίδας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, το δημόσιο δάσος, εμ−
βαδού 131,06 τ.μ. στη θέση «Σερεντέλι» περιφέρειας Δ.Δ. 
Λιδωρικίου, Δήμου Λιδωρικίου, με σκοπό, αφ’ ενός μεν 
τη διατήρηση του δασικού του χαρακτήρα, ώστε να 
αποκλειστεί η διάθεση του για άλλο προορισμό, αφ’ 
ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−... Κ−Λ−Α όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με οικόπεδο Γεωργίου Παλαιολόγου. 
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος (Κεφαλάρι Λιδωρικίου). 
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος (Κεφαλάρι Λιδωρικίου). 
Νότια: Με δημόσιο δάσος (Κεφαλάρι Λιδωρικίου).
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στη εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών , που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989). 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 28 Δεκεμβρίου 2005

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Γενική Διευθύντρια

ΜΑΡΙΑ ΚΕΜΟΥ – ΡΙΖΟΥ



274 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 275

Αριθ. 37953 (4)
Αλλαγή χρήσης γης τμήματος του αριθμ.737α κοινο−

χρήστου τεμαχίου του αγροκτήματος Δ.Δ. Περαίας 
Δήμου Βεγορίτιδας Ν. Πέλλας για την δημιουργία 
σταβλικής εγκατάστασης

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21 Α/96) «Κώδι−

κας Νομαρχιακής Αυτ/σης», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2. Την υπ’ αριθμ. 100/25.8.2003 (ΦΕΚ 1742Β/26.11.2003) 
απόφαση του Ν.Σ. Πέλλας.

3. Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4Α/1985) για 
τροποποίηση και συμπλήρωση Πολεοδομικών διατάξεων 
κ.λ.π. και ειδικά το άρθρο 3 «περί καθορισμού χρήσεων 
παραχωρουμένων δημοτικών εκτάσεων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π. Δ/τος 63/2005 
(Α΄ 98).

5. Τα άρθρα 3 και 70 του από 17.7.1923 ν.δ. «περί σχε−
δίων πόλεων, κωμών και οικισμών του Κράτους κ.λ.π» 
όπως ισχύει σήμερα. 

6. Το υπ’ αριθμ. 8293/20.5.2005 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολ/κής Γης Έδεσσας.

7. Το υπ’ αριθμ. 472/25.1.2005 έγγραφο του Τμήματος 
Τοπογραφήσεων Έδεσσας και Αριδαίας.

8. Το υπ’ αριθμ. 904/28.3.2005 έγγραφο της 11ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

9. Το υπ’ αριθμ. 2484/13.9.2005 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Έδεσσας.

10. Το υπ’ αριθμ. 7489/19.9.2005 έγγραφο του Τμήματος 
Πολεοδομίας Έδεσσας.

11. Το υπ’ αριθμ. ΔΥΠ/Β3/Φ34α/15491/16.5.2005 έγγραφο 
της Δ/νσης Υγείας− Πρόνοιας Έδεσσας.

12. Το υπ’ αριθμ. 1387/15.3.2005 έγγραφο της ΙΖ’ Εφο−
ρείας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

13. Το υπ’ αριθμ. 854/8.3.2005 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού Θεσσαλονίκης.

 14. Το υπ’ αριθμ. 2/2004 πρακτικό συνεδρίασης Δημο−
τικού Συμβουλίου Δήμου Βεγορίτιδας αριθμ. απόφασης 
29/2004.

15. Το υπ’ αριθμ. 16855/18.5.2005 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργίας Έδεσσας.

16. Το τοπογραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 1:1000.
17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 

απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρα−
τικού προϋπολογισμού, ούτε του προϋπολογισμού του 
οικείου ΟΤΑ, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε την χρήση γης του γηπέδου με στοι−
χεία Α – Β – Γ – Δ − Α, που αποτελεί τμήμα του αριθμ. 
737α κοινοχρήστου αγροτεμαχίου, αγροκτήματος Δ.Δ. 
Περαίας του Δήμου Βεγορίτιδος Ν. Πέλλας, εμβαδού 
4000 μ2, όπως αυτό απεικονίζεται στο συνημμένο στην 
παρούσα απόφαση τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 
1:1000 που θεωρήθηκε από τον Δ/ντή της Δ/νσης Πο−
λεοδομικού Σχεδιασμού−Οικισμού και Χωροταξίας Ν.Α. 
Πέλλας με την από 9 Δεκεμβρίου 2005 πράξη, σαν χώρο 
για την δημιουργία σταβλικών εγκαταστάσεων.

2. Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερό−
μενο από την υποχρέωση λήψης των σχετικών αδειών 
και την τήρηση της αριθμ.83840/3591/12.12.1986 απόφαση 
του Υπ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

Κατά της παρούσας επιτρέπεται σύμφωνα με το άρ−
θρο 69 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21/Α) η άσκηση προσφυ−
γής ενώπιον του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας μόνο 
για παράβαση Νόμου μέσα σε αποκλειστική προθεσμία 
τριάντα (30) ημερών από την λήψη της παρούσας που 
κατατίθεται στο Τμήμα Πολεοδομίας της Ν.Α. Πέλλας.

Κατά της απόφασης μας αυτής, ως και της εκδιδομέ−
νης αποφάσεως επί της προσφυγής του άρθρου 69 του 
π.δ. 30/1996, επιτρέπεται αίτηση ακύρωσης ως και αίτη−
ση αναστολής εκτέλεσης της προσβαλλόμενης απόφα−
σης μας, ενώπιον του Συμβουλίου της Επικράτειας, μέσα 
σε αποκλειστική προθεσμία εξήντα (60) ημερών.

Η απόφαση αυτή με το τοπογραφικό διάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Έδεσσα, 9 Δεκεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης
Π. ΣΙΒΕΝΑΣ



276 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T12:21:25+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




